

# DODATEK

Do Nru. 25. roku 1816.

## Dziennika Departamentu Radomskiego

---

---

Nro. 7020. Prefekt Departamentu Radomskiego.

**W**skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji de datta 30 Maja r. b. Nro. 723 wydanego, Obwieszczenie Kommissyi Woyny, w względzie podawania się Osob Orderem Krzyża Woyskowego ozdobionych do Kontrolli Jeneralney, na ten przedmiot w Kommissyi Woyny ustatowinney, w niżej następującym sposobie do publiczney każdego podać wiadomości.

Radom dnia 4 Czerwca 1816. Roku.

( podpisano )      *Kosicki Z. P.*      *Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gen.*

### OBWIESZCZENIE.

Kommissya Woyny w zamiarze ułożenia Kontrolli ogólney Osób, Orderem Krzyża Woyskowego Polkiego ozdobionych, i w chęci zapobieżenia nadużyciom w noszeniu tej ozdoby wkraść się mającym, niemniej dla powzięcia dokładney wiadomości, ile się zasydnie Osób przwo mających do pobierania pensji, do złotego, lub srebrnego Krzyża przywiązanych. — Wzywa JW W. Generalów, Officyerów, — Pod-Officyerów i Żołnierzy, niemniej Urzędników Administracyi Woiennej terazniejszą Organizacyą nie objętych, iako też tych, którzy dawniecy Dyrmissją swoje otrzymali, izby dla umięd szczenia ich w rzeczoną Kontrollę na ten cel sporządzoną, Patenta swoje, lub cewody prawo dające do noszenia Krzyża, w Oryginałach, albo też przez Notaryusza publicznego w zawidzianych Kopiach, pod adresem Kommissyi Woyny przesyłali.

Gdy wiadomo jest Kommissyi, iż wielu Officyerow w czasie Wojny Patenta ozdoby Wojskowe potracili, lub też na przyznane im Krzyże (takowych nie odebrali); przeto Kommissya ostrzega, iż niemający Patentu udowodnić posiadanie Krzyża może.

1mo Wyjątkiem z Kontroli jeneralnych dawszego Ministerium Wojny Xięstwa Warszawskiego w Biórach Kommissyi Wojny znajdujących się, które zawierają Imiona wszystkich Osob, Orderem Krzyża Wojskowego do r. 1812 ozdobionych.

2do Świadectwem Rad Gospodarczych Pułków byłego Xięstwa Warszawskiego, iż w czasie pobytu swego w Pułku Order Krzyża Wojskowego nosił.

3tio Świadectwem Rad Pułkowych w czasie Kampanii roku 1812 i 1813 wyznaczonych dla podania zastużonych do Krzyża, jako w Liście Jmiennej s. p. JOśw. Xięciu *Poniatowskiemu* Naczelnemu Wodzowi był przedstawnym, i przez tegoż potwierdzonym został.

Kommissya Wojny do dnia 1 Września od Osob w Kraju będących, a do dnia 1 Grudnia r. b. od tych, co za granicą się znajdują, przyjmować będzie wszelkie dowody dające prawo do noszenia Krzyża Wojskowego.—Zaszczyconych tą ozdobą, za piśmie w Kontroli na to sporządzoną, i Imiona ich umieścić, na wzór innych Orderów Kraibwych, w Kalendarzykach Politycznym i Wojskowym w przyszłych latach wychodzić mających, zaleci.

Osoby nie posiadające Patentow, po udowodnieniu prawa do noszenia Krzyża od Liżą od Kommissyi świadectwa zastępujące miejsce Patente.

Każden nie zgłaszający się w oznaczonym powyżej czasie sam sobie przypisze, iż w Liście zaszczyconych Orderem Krzyża Wojskowego zapisanym (nie został, a przeto podpadnie wątpliwości posiadania onegoż, i pociągnięcia do tłumaczenia się, iakiem prawem go posiada, gdy Kommissya Wojny nie omieszka skutecznych użyć środków do zapobieżenia w tym przedmiocie w cisnąć się mogącym nadużyciom.

w Warszawie dnia 4 Maja 1816 Roku.

Minister Prezydujący (podpisano) *Wielchurski.*

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Wojny Pułkownik *Nowicki.*

## Nro. 6142 Prefekt Departamentu Radomskiego.

List Gonczy, przez Sąd Policji poprawczy Obwodu Radomskiego, przy odezwie z dnia 11 Maja r. b. Nro. 023 nadesłany, za Janem Kirchnerem, umieszczając po trzecim raz w Dzienniku Departamentowym; wzywa Prefekt wszelkie Władze, tak Gywilne iako i Wojskowe, ażeby w przypadku posiadania o wspomionym Janie Kirchnerze wiadomości pobytu jego, tegoż rekwirującemu Sądowi dostawić pod strażą starały się.

Radom dnia 12. Czerwca 1816 Roku.

[podpisano] *Kosiński Z. P.* *Misiewicz Assessor Z. Sek. Gen.*

## L I S T G O N C Z Y.

Sąd Policji poprawczy Obwodu Radomskiego, wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Wojskowe, aby Jana Kirchnera o Oszustwo obwinionego, na wolny nodze w myśl § 306 C. I zostającego, a potym wśród Processu zbiegłego śledziły, schwytały, i do Naszego Sądu pod strażą dostawić zechciały, — Tenże ma lat 32, rodem z Miasta Erin w Xięstwie Niemieckim Hohenzolern zwanego, Religii Ewangelickiej, w dziewiętnastym roku swego życia wszedł w służbę Wojskową Francuzką i tam w obowiązku Piekarza lat 7 zostawał, potym przybywszy do byłego Xięstwa Warszawskiego był w Magazynie Radomskim Piekarzem Wojskowym lat 5, a Rok jeden bez obowiązku, mówi bardzo źle po polsku, tylko po Niemiecku, ma Żonę i Dom własny w Radomiu, zbiegł z pod strażi polityczney Miasta Radomia na dniu 5 Listopada 1815 i dotąd nie jest odkrytym. Kielce dnia 11 Maja 1817 Roku. Nawrocki.

## Nro. 6670 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy w dniu 10 Maja r. b. w Karczmie na Nowinach do Ekonomii Kozienickiej należącej; zostawionym został Koń maści biały nie wiadomo przez kogo, iako też i nie wiadomego Właściciela. — Uwiadamiając, przeto o zdarzeniu tym Szanownych Mieszkańców i Obywateli, wzywa, aby prawy Właściciel, zaopatrzony w dowody własności poświadczające przed 20 Czerwca r. b. w Biórze Podprefekturalnym Powiatu Kozienickiego.

ckiego stawiał się, i własność swoją odebrał, po upływie bowiem tym Termin  
Każ ten przez publiczną Licytacją sprzedanym zostanie.

Radom dnia 27 Maja 1816 Roku.

[podpisano] *Kosicki Z. P.* *Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gen.*

## Nro. 7038 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Najjaśniejszy Pan Opiekun swej Miłaskawości dla Kraju naszego, nowy dając dowód na oznaczenie, po Złpól. 1000 dla każdego Woiewodztwa do wynadgródnienia Lekarzy w szczepieniu ospy krowiej, naywięcey gorliwości okazujących, Naywyższym swym Rozporządzeniem zezwolić raczył, takowe dobro ludzkości szczególnie dotyczące Monarchy postanowienie, spiesząc do publiczney podań wiadomości, Prefekt zarazem oświadcza, iż w myśl Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, na przedstawienie Jego w tey mierze uczynione, dana będzie nadgróda Lekarzom w miarę udowodnionej naywiększey liczby Dzieci Ospa krowią w ciągu Roku bezpłatnie zaszczepionych.

Radom dnia 11 Czerwca 1816 Roku.

{podpisano} *Kosicki, Z. P.* *Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gen.*

## O B W I E S Z C Z E N I E

### Sprzedarzy z nakazu Sprawiedliwości.

Dnia 30 Mca b. Czerwca, o godzinie 3ciey po południu w Niedziele, w Dworze Wsi Strupiec, Powiecie Opatowskim, Woiewodztwie Sandomierskim leżący, W Antoniego Daszkiewicza dziedziczoney, sprzedawane będą, więcey dajacemu i przybicie otrzymiacemu, Krowy dojne, klacze z zrzebietami, konie, Owce, Cielce, i świnię Maciary, zatrudowane, na żądanie Ur. Fugielskiego, wszystko za gotową zapłatą, w monęcie dobrej kursującey.

Datt. Radom dnia 18 Czerwca 1816 roku,

Kazimierz Krzemkowski

Komornik Tryb: Cyw: Radomskiego Woiewodztwa Sandomierskiego.